EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE ELEIÇÃO DE DELEGADOS DA CATEGORIA DOCENTE
AO II CONGRESSO UNIVERSITÁRIO.

 A Comissão Eleitoral designada para realizar eleição de Delegados da categoria docente ao II Congresso
Universitário, de acordo com o disposto no edital de Eleição ao II Congresso Universitário, faz saber aos

docentes da Universidade do Estado de Mato Grosso, o resultado da Eleição.

RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS A DELEGADOS

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

AGRONOMIA
OSTENILDO RIBEIRO CAMPOS titular

LUIZ FERNANDO C. RIBEIRO suplente

CIÊNCIAS BIOLOGICAS ELIETE TEREZA  FRANCHINI titular

ENGENHARIA FLORESTAL
JAIR FIGUEIREDO DO CARMO suplente

JULIO CESAR  WOJCIECHOWSKI titular

CAMPUS
LUIZ ANTONIO JACYNTHO titular

DELMONTE ROBOREDO titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO GLEBER NELSON MARQUES titular

COMUNICAÇÃO SOCIAL AROLDO JOSÉ ABREU PINTO titular

LETRAS PATRICIA V. ALMEIDA titular

 CAMPUS
LEANDRO E.WICK GOMES titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

ARQUITETURA E URBANISMO VERUSKA POBIKROWSKA titular

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO NÃO HOUVE CANDIDATO -

ENGENHARIA DE ALIMENTOS ALEXANDRE GONÇALVES titular

ENGENHARIA  P. AGROINDUSTRIAL TADEU MIRANDA titular

MATEMÁTICA RAUL ABREU DE ASSIS titular

CAMPUS

JOÃO SEVERINO FILHO suplente

KILWANG KYA KAPITANGO-A-SAMBA titular

JAIR RECK titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE CÁCERES
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

AGRONOMIA
MARCO A.A.BARELLI titular

PETTERSON BAPTISTA suplente

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO KELIS E. DE CAMPOS titular

CIÊNCIAS BIOLOGICAS LEANDRO NOGUEIRA titular

CIÊNCIAS CONTABEIS
EDIR ANTONIA DE ALMEIDA suplente

WEILY TORO MACHADO titular

ENFERMAGEM ROSANE M.VASCONCELLOS
titular

LARISSA MARIA SCALON suplente
LETRAS ANA MARIA DI RENZO titular

CIÊNCIAS JURIDICAS JULIO CÉSAR BACOVIS titular
LUIZ JORGE B. DA SILVA suplente

EDUCAÇÃO FÍSICA LUCIENE NEVES DOS SANTOS titular
HISTÓRIA OTÁVIO RIBEIRO CHAVES titular

GEOGRAFIA RONALDO JOSÉ NEVES titular

MATEMÁTICA
ARNO RIEDER suplente

MARIA STEFANI  ROCHA titular

PEDAGOGIA
ILMA FERREIRA MACHADO titular

ROSALVA PEREIRA ALENCAR suplente

DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

 CAMPUS

FABÍOLA A.S.D.P.ALMEIDA titular

ALDO CÉSAR ORTIZ titular
JANIO CELSO SILVA VEIGA 2º suplente
DOMINGOS SÁVIO GARCIA 1° suplente

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE COLIDER
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
FRANCISCO S. BANHOS suplente

GIOVANE MAIA titular

 CAMPUS
WAGHMA FABIANA BORGES suplente

EGESLAINE DE NEZ Titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE JUARA
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

PEDAGOGIA ROBERTO A.DE ARRUDA Titular

 CAMPUS LISANIL C. P.PEREIRA Titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE LUCIARA
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

LETRAS -CONFRESA VALDEMIR DUNDA DE DEUS titular

MATEMÁTICA-VILA RICA VÂNIA  HÕRNER DE ALMEIDA titular

QUIMICA-LUCIARA MARIA DO ROSARIO S.LIMA titular

CAMPUS TEREZINHA GOMES DE LIMA Não houve eleição

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

AGRONOMIA BEN HUR M. JUNIOR titular

CIÊNCIAS BIOLOGICAS MARIA JOSÉ DE LIMA titular

TURISMO NAÕ HOUVE CANDIDADO  -

 CAMPUS NÃO HOUVE CANDIDATO  -

• somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE PONTES E LACERDA
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

LETRAS MADALENA A. MACHADO titular

ZOOTECNIA EDSON JUNIOR H.DE PAULA titular

CAMPUS VANESSA F. SILVA DE FARIA titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CAMPUS DE SINOP
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
MARIA ELOISA KAROLCZAK suplente

GILDETE EVANGELISTA titular

CIÊNCIAS CONTABEIS
IVAN CANAN titular

WANDER BOSCO SOUZA suplente

CIÊNCIAS ECONOMICAS
ADEMIR MACHADO OLIVEIRA titular

JOSÉ GERALDO MACHADO suplente

ENGENHARIA CIVIL FRANCISCO L. DO SANTOS titular

LETRAS
HENRIQUE RORIZ titular

NEUSA INÊS PILPSEN suplente

MATEMÁTICA
MILTON LUIZ NERI titular

CELMA  RAMOS EVANGELISTA suplente

PEDAGOGIA
ADIL ANTONIO ALVES titular

FATIMA APARECIDA IOCCA suplente

CAMPUS

RONALD TAVARES PIRES 1° suplente
JAQUELINE PASUCH titular

CLAUDIO PAIVA SILVA 2° suplente
AUMERI CARLOS BAMPI titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

TANGARÁ DA SERRA
DEPARTAMENTO DOCENTES SITUAÇÃO

AGRONOMIA
RIVANILDO DALLACORT suplente

ASTOR HENRIQUE NIED titular

ADMINISTRAÇÃO ALLYSON RODRIGUES titular

CIÊNCIAS BIOLOGICAS
ANA DE MEDEIROS suplente

ALEX RODRIGUES BORGES titular

CIÊNCIAS CONTABEIS REGIS QUEIROZ titular

ENFERMAGEM FABIO CRUZ MOLEIRO titular

LETRAS
SÉRGIO BALDINOTTI titular

DANTE GATTO suplente

CAMPUS

JOSETE MARIA CANGUSSU titular

MARCO SILVA GOTTSCHALK 2° suplente

CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA 1º suplente

JOSÉ PEREIRA FILHO titular

* somatória inclui votos recebidos em outros campi.

CÁCERES, 21 DE OUTUBRO DE 2.008                                                                                     PAULO CESAR FERREIRA DA CUNHA
  Presidente da Comissão Eleitoral

	OSTENILDO RIBEIRO CAMPOS
	JULIO CESAR  WOJCIECHOWSKI
	LUIZ ANTONIO JACYNTHO
	GLEBER NELSON MARQUES
	VERUSKA POBIKROWSKA
	ALEXANDRE GONÇALVES
	KILWANG KYA KAPITANGO-A-SAMBA